Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.152, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 37/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 37/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE MATERIAL ELÉTRICO PARA USO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE

VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE CAPANEMA PR.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

DOUGLAS

POSSAN

EIRELI

1 1 CABO FLEXÍVEL DE 6MM, NOVO, 750V,

ENCORDOAMENTO CLASSE 4 E 5 DE ACORDO COM

NBR NM 280, TEMPERATURA EM REGIME DE
PERMANÊNCIA DO CONDUTOR ACIMA DE

85°(OITENTA E CINCO GRAUS) EXCLUSIVO ME/EPP

THEL-

FLEX

1.250,00 3,34

DOUGLAS

POSSAN

EIRELI

1 2 CONJUNTO DE PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 POL X1

POL + PORCA + ARUELA. PACOTE COM O CONJUNTO

COMPLETO COM 200 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP

ELEC

ON

10,00 245,00

DOUGLAS
POSSAN

EIRELI

1 3 DISJUNTOR 2 X 50 A,CORRENTE NOMINAL DE NO
MÍNIMO 55A, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE NO MÍNIMO

400VCA, PRODUZIDO NACIONALMENTE. EXCLUSIVO

ME/EPP

TRA-
MON-

TINA

30,00 27,00

DOUGLAS
POSSAN

EIRELI

1 4 DISJUNTOR 2X70 A, CORRENTE NOMINAL DE NO
MÍNIMO 55A, TENSÃO MÁXIMA DE 220V, PRODUZIDO

NACIONALMENTE. EXCLUSIVO ME/EPP

TRA-
MON-

TINA

30,00 40,00

DOUGLAS

POSSAN

EIRELI

1 5 DISJUNTOR 3X 200A, CORRENTE NOMINAL DE NO

MÍNIMO 200A, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE NO

MÍNIMO 680VCA, CAIXA MOLDADA. EXCLUSIVO
ME/EPP

TRA-

MON-

TINA

10,00 370,00

DOUGLAS

POSSAN

EIRELI

1 6 DISJUNTOR 3X 50A, CORRENTE NOMINAL DE NO

MÍNIMO 55A, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE NO MÍNIMO

500VCA, PRODUZIDO NACIONALMENTE. EXCLUSIVO

ME/EPP

TRA-

MON-

TINA

30,00 53,00

DOUGLAS
POSSAN

EIRELI

1 7 DISJUNTOR 3X 70A, CORRENTE NOMINAL DE NO
MÍNIMO 100A,  TENSÃO DE ISOLAMENTO DE NO

MÍNIMO 580VCA, TENSÃO DE SERVIÇO DE 350VCA

EXCLUSIVO ME/EPP

TRA-
MON-

TINA

30,00 55,00

DOUGLAS

POSSAN
EIRELI

1 8 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE NO MÍNIMO

2200(DOIS MIL E DUZENTOS) LM(LUMENS), COM
RECOMENDAÇÃO PARA AMBIENTES DE NO MÍNIMO

430M², AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 2(DUAS) HORAS,

TEMPERATURA DE COR DE 7000K. EXCLUSIVO ME/EPP

SEGU-

RI-
MAX

30,00 205,00

DOUGLAS

POSSAN
EIRELI

1 9 LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA, COM NO MÍNIMO 100

(CEM) LM(LUMENS),  RECOMENDADA PARA
AMBIENTES DE ATE 30 (TRINTA)M², BATERIA DE LÍTIO,

AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) HORAS, BIVOLT.

EXCLUSIVO ME/EPP

SEGU-

RI-
MAX

30,00 15,40

DOUGLAS

POSSAN
EIRELI

1 10 PLAFONIER, POTENCIA MÁXIMA DE 60W COR

BRANCO, SOQUETE EMBUTIDO.  EXCLUSIVO ME/EPP

LUMI-

MAIS

500,00 4,63

DOUGLAS

POSSAN

EIRELI

1 11 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 POLOS,

BARRAMENTO DE 200A, CAIXA COM TAMPA.

EXCLUSIVO ME/EPP

AN-

DA-

LUZ

3,00 1.350,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

DOUGLAS

POSSAN

EIRELI

1 12 TERMINAL BIMETÁLICO 120MM. MATERIAL:

FABRICADO EM ALUMÍNIO EXTRUDADO (PARTE

RECEPTÁCULO CONDUTOR) E COBRE ELETROLÍTICO
(OLHAL), FORNECIDO COM COMPOSTO ANTI-ÓXIDO

INTELTROX. APLICAÇÃO: DESTINADO A CONEXÕES

EM BARRAMENTOS E OUTROS. EXCLUSIVO ME/EPP

TCM 200,00 40,00

DOUGLAS

POSSAN
EIRELI

1 13 TERMINAL DE COMPRESSÃO BIMETÁLICO OLHAL

120MM PARA CABOS 120MM2 COM FURO M12.
EXCLUSIVO ME/EPP

TCM 200,00 12,00

DOUGLAS

POSSAN

EIRELI

1 14 TOMADA EMBUTIR + PLACA SUPORTE 4X2, CORRENTE

DE 20A, TENSÃO MÁXIMA 250V, TANTO A PLACA

COMO A TOMADA DEVEM POSSUIR FILTRO ANTI-UV,

COR BRANCO. EXCLUSIVO ME/EPP

TRA-

MON-

TINA

250,00 6,35

DOUGLAS
POSSAN

EIRELI

1 15 TOMADA SOBREPOR, TENSÃO MÁXIMA 250V,
CORRENTE MÁXIMA DE 20A,  COMPONENTES

ISOLANTES, INCLUSO PARAFUSOS E BUCHAS, COR

BRANCO. EXCLUSIVO ME/EPP

TRA-
MON-

TINA

250,00 10,00

MARSANGO

COMERCIO DE
MATERIAIS

DE

CONSTRUÇÃO

LTDA

2 1 CABO PARALELO DE 2X 4MM, NOVO, CLASSE DE

ENCORDOAMENTO 5 DE ACORDO COM NBR NM 247-5,
REGIME DE PERMANÊNCIA DO CONDUTOR ACIMA DE

65°(SESSENTA E CINCO GRAUS),CARACTERÍSTICA DE

AUTOEXTINÇÃO DE FOGO EXCLUSIVO ME/EPP

ZAT-

FLEX

1.250,00 4,55

MARSANGO
COMERCIO DE

MATERIAIS

DE

CONSTRUÇÃO
LTDA

2 2 CHUVEIRO 220V, NOVO, POTENCIA DE NO MÍNIMO
3200W,  COM MÍNIMO DE 3 OPÇÕES DE TEMPERATURA.

EXCLUSIVO ME/EPP

ZA-
GO-

NEL

25,00 36,96

MARSANGO

COMERCIO DE

MATERIAIS
DE

CONSTRUÇÃO

LTDA

2 3 LAMPADA LED 50W LUZ BRANCA DE 6500K, FATOR DE

POTENCIA DE NO MÍNIMO 0,92, BIVOLT, VIDA ÚTIL DE

NO MÍNIMO 25000 HORAS, GARANTIA DE NO MÍNIMO
12 MESES, MÍNIMO DE 4000 LM(LUMENS) EXCLUSIVO

ME/EPP

JNG 1.250,00 47,36

ATACASUL

MATERIAIS
ELETRICOS

LTDA

3 1 CABO FLEXÍVEL DE 50MM, NOVO,ENCORDOAMENTO

CLASSE 4 E 5 DE ACORDO COM NBR NM 280,
TEMPERATURA EM REGIME DE PERMANÊNCIA DO

CONDUTOR ACIMA DE 85°(OITENTA E CINCO

GRAUS),CARACTERÍSTICA DE AUTOEXTINÇÃO DE

FOGO EXCLUSIVO ME/EPP

SC

CA-
BLE

1.000,00 37,02

ATACASUL
MATERIAIS

ELETRICOS

LTDA

3 2 CABO PARALELO DE 2X2,5 MM, NOVO CLASSE DE
ENCORDOAMENTO 5 DE ACORDO  COM NBR NM 247-5,

REGIME DE PERMANÊNCIA DO CONDUTOR ACIMA DE

65°(SESSENTA E CINCO GRAUS), CARACTERÍSTICA DE

AUTOEXTINÇÃO DE FOGO EXCLUSIVO ME/EPP

UL-
TRA-

FLEX

2.500,00 3,54

ATACASUL

MATERIAIS

ELETRICOS

LTDA

3 3 FITA ISOLANTE, NOVA, ANTICHAMAS, TENSÃO

SUPORTADA DE 700V, COR PRETO.  EXCLUSIVO

ME/EPP

954 125,00 4,80

DOUGLAS

POSSAN
EIRELI

4 1 CABO FLEXÍVEL DE 10MM, NOVO,ENCORDOAMENTO

CLASSE 4 E 5 DE ACORDO COM NBR NM 280,
TEMPERATURA EM REGIME DE PERMANÊNCIA DO

CONDUTOR ACIMA DE 85°(OITENTA E CINCO

GRAUS),CARACTERÍSTICA DE AUTOEXTINÇÃO DE

FOGO EXCLUSIVO ME/EPP

THEL-

FLEX

5.000,00 7,00

DOUGLAS

POSSAN

EIRELI

4 2 CONECTOR PERFURANTE, NOVO, RESISTENTE A

RAIOS U.V, CONTATOS EM COBRE.  EXCLUSIVO

ME/EPP

IN-
CES

A

640,00 7,05

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

DOUGLAS

POSSAN

EIRELI

4 3 TUBO DUTO CORRUGADO DE 3 POLEGADAS, NOVO,

FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, SEÇÃO CIRCULAR COM

CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, QUE ATENDA AS
NORMAS DA ABNT EXCLUSIVO ME/EPP

ME-

TA-

SUL

875,00 8,70

ATACASUL

MATERIAIS

ELETRICOS

LTDA

5 1 CABO ALUMINIO NBR 8182 ISOLADO XLPE 90º 0.6/1KV

3X120 + 120MM MULTIPLE X NEUTRO ISOLADO

VERMELHO/CINZA/PRETO/AZUL. AMPLA

CONCORRÊNCIA.

BO-

REAL

900,00 93,75

ATACASUL
MATERIAIS

ELETRICOS

LTDA

5 2 CABO FLEXÍVEL DE 95MM, NOVO, ENCORDOAMENTO
CLASSE 4 E 5 DE ACORDO COM  NBR NM 280,

TEMPERATURA EM REGIME DE PERMANÊNCIA DO

CONDUTOR ACIMA DE 85°(OITENTA E CINCO

GRAUS),CARACTERÍSTICA DE AUTOEXTINÇÃO DE
FOGO.  AMPLA CONCORRÊNCIA.

SC
CA-

BLE

1.875,00 65,00

ATACASUL

MATERIAIS

ELETRICOS

LTDA

6 1 CABO ALUMINIO NBR 8182 ISOLADO XLPE 90º 0.6/1KV

3X120 + 120MM MULTIPLE X NEUTRO ISOLADO

VERMELHO/CINZA/PRETO/AZUL. COTA RESERVADA

ME/EPP

BO-

REAL

300,00 95,34

ATACASUL
MATERIAIS

ELETRICOS

LTDA

6 2 CABO FLEXÍVEL DE 95MM, NOVO, ENCORDOAMENTO
CLASSE 4 E 5 DE ACORDO COM  NBR NM 280,

TEMPERATURA EM REGIME DE PERMANÊNCIA DO

CONDUTOR ACIMA DE 85°(OITENTA E CINCO

GRAUS),CARACTERÍSTICA DE AUTOEXTINÇÃO DE
FOGO.  COTA RESERVADA ME/EPP

SC
CA-

BLE

625,00 67,78

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 37/2022, é de R$ 479.660,00

(Quatrocentos e Setenta e Nove Mil, Seiscentos e Sessenta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono vinte e um dias de junho de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal